
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 58233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

43989 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Suministro de mascarillas y otro material
de protección frente al virus SARS-COV-2 (COVID 19) para el personal
del Ministerio y la Administración de Justicia. Expediente: ASU/2020/
151.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33140000 (Material médico fungible), 18424300 (Guantes
desechables),  33141000  (Productos  consumibles  médicos  no  químicos
desechables y productos consumibles hematológicos) y 33741100 (Jabón de
manos).

4.2) CPV Lote 1: 33140000 (Material médico fungible) y 33141000 (Productos
consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos).

4.3) CPV Lote 2: 33140000 (Material médico fungible) y 33141000 (Productos
consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos).

4.4) CPV Lote 3: 33140000 (Material  médico fungible),  18424300 (Guantes
desechables) y 33741100 (Jabón de manos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  mascarillas  y  otro  material  de
protección frente al  virus SARS-COV-2 (COVID 19) para el  personal  del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 58234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Ministerio y la Administración de Justicia.
6.2)  Lote  1:  Suministro  de  mascarillas  quirúrgicas  para  el  personal  de  los

Servicios Centrales del Ministerio de Justicia y de la Abogacía General del
Estado-Dirección del Servicio Jurídico.

6.3)  Lote  2:  Suministro  de  mascarillas  quirúrgicas  para  el  personal  de  las
Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia, de la Administración de
Justicia  no  transferido,  del  Instituto  Nacional  de  Toxicología  y  Ciencias
Forenses  y  del  Instituto  de  Medicina  Legal  y  Ciencias  Forenses.

6.4) Lote 3: Suministro de guantes de nitrilo y botes de gel hidroalcohólico para
el personal de las Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia, de la
Administración de Justicia no transferido, del Instituto Nacional de Toxicología
y Ciencias Forenses y del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Indispensable
garantizar el suministro de los bienes necesarios una vez que se agoten las
existencias actuales).

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 79.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Cámara de Comercio Alemana para España.
12.1.2) Número de identificación fiscal: G85559573.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.703,52 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 45.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 58235

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-103400. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de julio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 138-338747. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
julio de 2020).

17.3) ID: 2020-103400. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de julio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2020.

Madrid, 24 de noviembre de 2020.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruiz Daimiel.

ID: A200058834-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-26T14:51:03+0100




